EDITAL Nº 027/2019 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS REFERENTE A 1ª FASE DO

EDITAL Nº 005/2019-DRA/PROGRAD E

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA

MATRÍCULA NO CAMPUS DE CURITIBA II

PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital 005/2019 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de

Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos

selecionados com situação deferida.

Art. 2º. O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus nos dias 12

e 13 de março de 2019 para o encaminhamento de documentação e verificação do parecer em

relação à matrícula.

Art. 3º. Para a modalidade de Transferência Externa, o candidato com situação deferida, deverá

entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no endereço e horário

de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte

documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

I. UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA II - FAP

SECRETARIA ACADÊMICA

Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral

CEP: 80035-050

Horários: 9h as 11h30min e das 13h30min as 16h

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

na Secretaria Acadêmica do Campus de Curitiba II da Unespar, detalhando de forma objetiva e

fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 08 de março de 2019.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -
CAMPUS DE CURITIBA II - FAP

PROTOCOLO SOLICITANTE MODALIDADE CURSO RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

69157

Gabriel Helinton Villalba da Silva Reingresso de Matrícula Trancada MUSICOTERAPIA DEFERIDO

6054

Rafael Guterres Silveira Dias Ferreira Reingresso de Matrícula Trancada MUSICOTERAPIA DEFERIDO

106703 Esley Andrade Rodrigues Transferência Externa CINEMA E AUDIOVISUAL

DEFERIDO

2ª Série

00086 José Antonio Valili Júnior Transferência Externa CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Documentação incompleta

 Yasmine Kauling Abecassis dos Santos Transferência Externa CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Inexistência de vaga

107399 Luiza de Oliveira Monteiro Transferência Externa CINEMA E AUDIOVISUAL

DEFERIDO

3ª Série

Taís Silva Castro Transferência Externa CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Inexistência de vaga

66480 Isabela Leticia Pereira Lima Reingresso de Matrícula Trancada. CINEMA E VÍDEO DEFERIDO

6065 Bruno Kondltsch Reddin Reingresso de Matrícula Trancada. CINEMA E VÍDEO DEFERIDO

00226 Aílén Roberto Reingresso de Matrícula Trancada TEATRO DEFERIDO

69391 Marco Aurelio Pozzetti  TEATRO DEFERIDO

000292 Gabriela Valcanaia Transferência Interna TEATRO DEFERIDO

000235 Nayara Leticia Lepinski Reingresso de Matrícula Trancada DANÇA DEFERIDO

00034 Bruna Munhoz Póvoa Reingresso de Matrícula Trancada DANÇA DEFERIDO

001756

Camille Milani Carbonari

Fernandes Reingresso de Matrícula Trancada DANÇA DEFERIDO

6050 Manuele Martins dos Santos  Reingresso de Matrícula Trancada DANÇA DEFERIDO

69390 Kathyn de Lima Carvalho Reingresso de Matrícula Trancada. DANÇA DEFERIDO

107603 Leandra Christine Silva Nogueira Transferência Externa DANÇA INDEFERIDO Inexistência de vaga

69365 Jennyfer Casagrande Anginski

Reingresso de Matrícula Trancada.e

mudança de turno ARTES VISUAIS DEFERIDO

108897 Isabela Leticia Pereira Lima

VAGAS OCIOSAS – Transferência de

turno. ARTES VISUAIS DEFERIDO

6079 Jennifer Thais Moura Transferência de turno ARTES VISUAIS DEFERIDO

69366 Ligia Bessa Reis Transferência Externa ARTES VISUAIS

DEFERIDO

2ª Série

6077 Manoela Neves Gomes Reingresso de Matrícula Trancada ARTES VISUAIS DEFERIDO

107864 Nicole Caroline da Silva Transferência de turno ARTES VISUAIS DEFERIDO

0057 Gabriel Triani Hauer Transferência Externa ARTES VISUAIS Em análise*

000114 Lucas Botelho Neves Transferência Externa ARTES VISUAIS Em análise*

00145 Isabella Mª. Lemos Gonçalves Reingresso de Matrícula Trancada ARTES CÊNICAS DEFERIDO

108206 João Hélcio Teixeira Filho  Reingresso de Matrícula Trancada MÚSICA POPULAR DEFERIDO

*Procurar a Secretaria Acadêmica para verificação do Parecer.